
DETERMINAZIONE N. 120 - Area Servizi alla Cittadinanza - DEL 14/04/2024 
 

 1

Piazza Municipio, 4 – 20821 Meda (MB) 
www.comune.meda.mb.it 
 

Area Servizi alla Cittadinanza 

OGGETTO: 
NOMINA COMPONENTI DELLA COMMISSIONE GIUDICATRICE DELLA PROCEDURA 
NEGOZIATA, AI SENSI DEGLI ARTT. 176 E SS. DEL D. LGS. N. 36/2023 PER LA 
CONCESSIONE DELLA GESTIONE DEL "CENTRO SPORTIVO POLIVALENTE", COSTITUITO 
DA PISCINE ESTIVE, N. 2 CAMPETTI DA CALCETTO COPERTI E UN CAMPO DA GIOCO 
SCOPERTO 
 
Finalità: nominare i membri della Commissione Giudicatrice della procedura negoziata, ai sensi degli 
artt. 176 e ss. del D. Lgs. n. 36/2023, per la concessione della gestione del “Centro Sportivo 
Polivalente”, costituito da piscine estive, n. 2 campetti da calcetto coperti e un campo da gioco 
scoperto. 
Importo impegnato: € 0,00 
Importo pagato: € 0,00 
 

IL DIRIGENTE DELL’AREA SERVIZI ALLA CITTADINANZA 
 
PREMESSO che: 
- in data 29.02.2024, in seguito alla Deliberazione di Giunta Comunale n. 38 del 19.02.2024, è stata 

avviata la procedura di Manifestazione di Interesse per la procedura negoziata per la concessione in 
oggetto, con pubblicazione dell’Avviso Pubblico esplorativo di indagine di mercato da svolgersi in 
modalità telematica, tramite la piattaforma Sintel avente la scadenza fissata per il giorno 
18.03.2024;  

- con Determinazione Dirigenziale n. 100 del 28.03.2024, è stata avviata la procedura negoziata in 
oggetto, con durata fino al 31 Dicembre 2024, prorogabile di un anno (2025), a seguito del suddetto 
Avviso Pubblico Esplorativo, con approvazione del Capitolato Speciale; 

- la procedura negoziata è stata avviata tramite la piattaforma Sintel/ARIA di Regione Lombardia – 
ID 181418821, fissando il termine per la presentazione delle offerte le ore 20:00 del giorno di 
Mercoledì 10.04.2024 - CIG B0FF9F554F. 

RILEVATO che dopo il giorno 10.04.2024 alle ore 20:00, e dunque, dopo la scadenza del termine per 
la presentazione delle offerte così come previsto dal suddetto bando, è necessario procedere alla nomina 
della Commissione Giudicatrice, ex art. 93 del Nuovo Codice Appalti. 

DATO ATTO che la valutazione della busta amministrativa è riservata al RUP, e che si è conclusa con 
l’ammissione dell’Operatore Economico e dunque, con la necessità di valutarne l’offerta progettuale, 
secondo quanto definito dalla lettera di invito. 

RICHIAMATI: 



DETERMINAZIONE N. 120 - Area Servizi alla Cittadinanza - DEL 14/04/2024 
 

 2

Piazza Municipio, 4 – 20821 Meda (MB) 
www.comune.meda.mb.it 
 

Area Servizi alla Cittadinanza 

• il Documento Unico di Programmazione (DUP) 2024-2026, approvato con Deliberazione del 
Consiglio Comunale n. 23 del 28.09.2023; 

• la Nota di Aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (DUP) 2024-2026, approvato 
con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 39 del 21.12.2023; 

• il Bilancio di Previsione 2024-2026, approvato con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 39 
del 21.12.2023; 

• la Deliberazione della Giunta Comunale n. 5 in data 15.01.2024, avente ad oggetto “Approvazione 
Piano Esecutivo di Gestione 2024-2026 (dati contabili)”; 

• il Decreto Sindacale n.22/2022, con il quale è stato conferito incarico dirigenziale alla sottoscritta, 
per l’Area Servizi alla Cittadinanza. 

 
VISTI: 

• il D. Lgs. n. 36/2023 – Nuovo Codice Appalti; 
• il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali n. 267 del 18.08.2000. 

 
ACCERTATA la propria competenza ad assumere il presente atto, ai sensi dell’art. 107, 5° comma del 
T.U.EE.LL. ed art. 6 del vigente Regolamento di Organizzazione degli uffici e servizi. 
 

DETERMINA 
 

1. Di dare atto che le premesse costituiscono parti integranti e sostanziali del dispositivo del 
presente atto. 

 
2. Di nominare ai sensi dell’art. 93 del Nuovo Codice Appalti Pubblici, per la valutazione 

dell’offerta tecnica relativa alla procedura negoziata in oggetto, la Commissione Giudicatrice 
così costituita: 

• Dott.ssa Elena Abbondi – Presidente 
• Arch. Massimiliano Belletti – Commissario, o in sostituzione Geom. Stefano Parma 
• Marina Arienti – Commissario 
• Milena Proserpio – Segretario o Commissario Supplente 
• Dott.ssa Simona Pulici – Commissario Supplente. 

 
3. Di dare atto che la presente determinazione non comporta alcun impegno di spesa, in quanto i 

componenti, dipendenti dell’Ente, prestano la loro attività, durante l’orario di servizio. 

4. Di rilasciare, contestualmente all’adozione del presente atto, il parere di cui all’art. 147 bis del 
D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000, come introdotto dal D. L. n. 174 del 10.10.2012, convertito in 
data 07.12.2012 con L. n. 213 del 07.12.2012. 



DETERMINAZIONE N. 120 - Area Servizi alla Cittadinanza - DEL 14/04/2024 
 

 3

Piazza Municipio, 4 – 20821 Meda (MB) 
www.comune.meda.mb.it 
 

Area Servizi alla Cittadinanza 

5. Di dare atto di non trovarsi, in riferimento alla presente procedura, in alcuna delle situazioni di 
conflitto d’interesse previste dall’articolo 7 del DPR 16 Aprile 2013, n. 62, nonché dal Codice di 
Comportamento dell’Ente, anche in riferimento a quanto stabilito dall’articolo 16 del Codice dei 
Contratti Pubblici. 

 
6. Di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione del visto di 

regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria da parte del Dirigente dell’Area Risorse 
Finanziarie. 

 
 
Il Dirigente Area Servizi alla Cittadinanza 
Dott.ssa Simona Pulici 
 
 
Il presente documento è stato redatto, sottoscritto e validato in forma digitale, secondo le modalità previste dal D. Lgs. 7 Marzo 2005 n. 
82 e ss.mm.ii. 


		2024-04-14T14:48:44+0000
	SIMONA PULICI




